INDICAÇÃO Nº 00420/2007
Solicita contratação de professor de música para a formação de novos músicos para o quadro das bandas municipais.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à contratação de professor de música para a formação de músicos como novos quadros para as bandas municipais.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a necessidade de formação de novos quadros de músicos para as bandas municipais como a Banda Santa Teresinha do Bairro do Carmo, entre outras. Tais bandas acompanharam a história cultural de nessa cidade e, por isso, se faz necessário fornecer subsídios para a sobrevivência destas. Assim, para que as novas gerações componham o corpo musical destas bandas é importante que o ensino de música seja intensificado através da contratação de um professor. Segue anexo proposta do Senhor  Arlindo Porfírio Ribeiro para apreciação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 7 de Março de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01315/2007